さいたま市告示第６９８号
障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年法律第１２３号）第５

９条第１項の規定に基づき、自立支援医療（育成医療、更生医療）を担当させる機関として次のもの

を指定したので告示する。
令和７年４月１５日

さいたま市長 清 水 勇 人

１ 指定した医療機関
・ 別紙のとおり

２ 連絡先

(１) 担当 さいたま市役所福祉局障害福祉部障害福祉課自立支援給付係
(２) 電話 ０４８（８２９）１３０５

指定医療機関名 住所 医療の種別 担当する医療 主たる医師等 指定年月日

とまと薬局　浦

和店

さいたま市緑区

大字三室
２４６６－７

育成医療・

更生医療
薬局 蛯谷　彩加 令和７年４月１日

日本調剤　サク

ラスクエア薬局

さいたま市大宮区桜
木町２丁目９０２
大宮サクラスクエア
モール１０２

育成医療・

更生医療
薬局 矢澤　克佳 令和７年４月１日

日本調剤　南浦
和西口薬局

さいたま市南区
南本町１―８－

１

育成医療・
更生医療

薬局 桾澤　薫 令和７年４月１日

見沼パークサイ

ド薬局

さいたま市見沼

区東新井
７１０－２９

育成医療・

更生医療
薬局 井下　雅美 令和７年４月１日

ムサシ薬局

さいたま市南区

別所７－２－１

１０１Ｅ

育成医療・

更生医療
薬局 野原　孝 令和７年４月１日

雅～みやび～訪
問看護ステー

ション

さいたま市緑区美園
３丁目２９－７　第
４４アベニュー美園
２０３

育成医療・
更生医療

訪問看護 － 令和７年４月１日

訪問看護ステー

ションフォー
リーフ

さいたま市桜区

五関８２０－１

育成医療・

更生医療
訪問看護 － 令和７年４月１日

指定した医療機関

（別紙）

1ページ